
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 6
DEL 30.01.2006

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   Proventi per sanzioni amministrative pecuniarie al codice della strada.  Presa
d'atto della loro confluenza nel bilancio dell’Unione di comuni Basso Novarese.

L’anno   DUEMILASEI   addì  30  del mese di  GENNAIO  alle ore  15.00  convocata nei modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

MAZZA ALESSANDRO Vicesindaco X

GINI CLAUDIO Assessore X

MARCHI SERGIO Assessore X

CICERI DANIELA Assessore X

5

Partecipa il Segretario Comunale Fornara Dott. Giorgio, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  che  l'art.  208,  comma  4,  del  D.lgs  30.04.1992,  n.  285,  come,  per  ultimo,
modificato  dall'art.  53,  comma  20,  della  L.  23.12.2000,  n.  388,  stabilisce  che  i  Comuni
devono devolvere  il  provento  delle  sanzioni  amministrative  pecuniarie  per  le  violazioni  al
codice della strada alle finalità previste dai commi 2 e 4 del predetto art. 208, provvedendo
annualmente a determinare, con deliberazione della Giunta Comunale, le quote da destinare
alle suindicate finalità, con obbligo, per i Comuni con oltre 5.000 abitanti, di comunicare tali
determinazioni al Ministero dei LL.PP.

Visto l'art. 393 del regolamento di esecuzione del codice della strada emanato con il
D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m., secondo il quale gli enti locali sono tenuti ad iscrivere nel
bilancio annuale un apposito capitolo di entrata e di uscita dei proventi ad essi spettanti a
norma dell'art. 208 del codice.

Considerato:
-  che,  con  decorrenza  01.01.2001,  il  servizio  di  polizia  locale  e'  stato  conferito

all'Unione di  Comuni  Basso Novarese,  costituita  unitamente al  Comune di  Granozzo con
Monticello;

- che l'Unione di cui sopra dispone di autonomia sia finanziaria che impositiva propria
in materia di tasse, tariffe, contributi e sanzioni afferenti i servizi posti sotto la sua gestione;

-  che,  pertanto,  i  proventi  di  cui  al  precedente  1°  capoverso  saranno  riscossi
direttamente dall'Unione;

- che, in conseguenza, nessuna entrata ed uscita di cui al precedente 2° capoverso
viene  iscritta  nelle  poste  del  bilancio  di  previsione  2006  e  nei  documenti  contabili  e
programmatici ad esso connessi.

Ravvisata l'opportunità di dover dare atto di quanto sopra considerato.

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Visti gli allegati pareri circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della proposta
della  presente  delibera  espressi,  ai  sensi  dell'art.  49  comma  1  del  D.L.gs  267/2000
rispettivamente dal Responsabile del  Servizio interessato e dal Responsabile del  Servizio
Finanziario
           

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA

1. di attendere a quanto in premessa indicato dando atto che, circa i proventi di cui nella
medesima premessa indicati, nessuna entrata ed uscita viene iscritta nelle poste del
bilancio di previsione 2006 e nei documenti contabili e programmatici ad esso connessi,
dal momento che essi confluiranno nel bilancio dell'Unione di Comuni Basso Novarese.

2. di  dichiarare  successivamente,  con  voti  unanimi,  espressi  per  alzata  di  mano,  la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.


